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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 04/2022   

pro týden:  
24. 1. 2022 – 30. 1. 2022   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/aktuality/sokolka-cup-2022-180cs.html
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JARNÍ A POLOLETNÍ PRÁZDNINY 2022 
 
 Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 4. února 2022. 
 
7. 2. - 13. 2. 2022 - Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, 
Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-
sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín   
 
14. 2. - 20. 2. 2022 - Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, 
Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár 
nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál               
 
21. 2. - 27. 2. 2022 - Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, 
Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad 
Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník                   

 
28. 2. – 6. 3. 2022 - Benešov, Beroun, Rokycany, České 
Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, 
Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov               
 
7. 3. - 13. 3. 2022 - Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-

venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná                                                     
 
14. 3. - 20. 3. 2022 - Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, 
Děčín, Přerov, Frýdek-Místek                    
 

 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
V lednu 2022 
je Hospůdka Na Záduší 
zavřena. 
 

 
Otevřeno bude 29.1.2022 při Sokolka cup 

 
 

BRUSLENÍ 
Pan Jiří Dlask z naší 

obce vyčistil led na 
požární nádrži – 
koupališti, za což mu 
všichni velice 
děkujeme. Nyní je led 
připraven na bruslení. 
Prosíme o velkou 
opatrnost a udržování 
čisté ledové plochy 
bez kamení, dalších 
těles a různého 
ničení!  
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ÚDRŽBA V OBCI 
Jelikož je zima a padá sníh, stará se pan Praveček o vyhazování sněhu a čištění obecních ploch. Vyházel cestičky na 
hřbitově, tak aby se majitelé dostali k hrobům. V ostatním čase pokračuje na opravě podlah v Kulturním domě na 
malém sále. 
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OPRAVA MALÉHO SÁLU V KULTURNÍM DOMĚ 
 
Od konce roku 2021 probíhá rekonstrukce podlah v Kulturním domě na malém sále. V kuchyňce a šatně jsou 
vyměněny trámy, vložena zateplovací hmota a přikryté prkny a navrch OSB desky, které budou nalakované. 
Jak práce pokračují můžete sledovat zde: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-
_oprava_maleho_salu_v_Kulturnim_dome/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_oprava_maleho_salu_v_Kulturnim_dome/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_oprava_maleho_salu_v_Kulturnim_dome/
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SETKÁNÍ STAROSTŮ S HEJTMANEM 
V pátek 21. ledna 2022 proběhl v Železném Brodě „Hejtmanský den“. Hejtman Libereckého kraje Martin Půta 
navštívil nejdříve radnici, kde jej přivítal pan starosta František Lufinka. První zastávkou byla Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod. Hejtman v doprovodu pedagogů navštívil studenty přímo ve 
výuce a seznámil se s novinkami ve škole. Ladislav Ševčík Bohemia Crystal byla dalším místem v Železném Brodě, 
kam Martin Půta zavítal. Dalším z navštívených míst je Základní škola Pelechovská. Martin Půta nahlédl do učeben 
či tělocvičny a stavil se i za žáky do tříd. Technické i dárkové sklo vyrábí železnobrodský Detesk. Do jedné z jeho 
provozoven vedly další kroky hejtmana v rámci návštěvy Železného Brodu. 
Oběd strávil pan hejtman se starosty a strostkami z okolních obcí, které spadají pod ORP Železný Brod, setkání se 
zúčastnil také starosta naší obce Loužnice. 
Dále navštívil Městskou galerii Vlastimila Rady, kde je v těchto dnech k vidění výstava SALON8. Poslední zastávkou 
v Železném Brodě byla nová městská knihovna, kde proběhlo také setkání a debata s občany. 
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://knihovna-louznice6.webnode.cz/  

 
 
 

 

https://knihovna-louznice6.webnode.cz/
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ODPADY 2022 
Formulář k přihlášení poplatku za vývoz komunálního odpadu 
Každý poplatník je nově povinen se k placení poplatku přihlásit vyplněním formuláře a odevzdáním na obecním 
úřadě. 
 
Formulář bude k dostání na Obecním úřadě, v obchodě u paní Šmídové nebo si jej můžete vytisknout. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/formular-k-prihlaseni-poplatku-za-vyvoz-komunalniho-odpadu-175cs.html  
 
 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/formular-k-prihlaseni-poplatku-za-vyvoz-komunalniho-odpadu-175cs.html
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PŘÍKLADY K NOVÉ VYHLÁŠCE O ODPADECH OD 1.1.2022 
Vyhláška obce stanový 60 
l objemu na jednu osobu 
trvale žijící v obci Loužnice 
na jeden měsíc za 0,85,- 
Kč za 1 litr.  
Tím je stanoveno, že 
jedna osoba trvale žijící v 
obci má minimální 
poplatek za 60 l x 0,85 
Kč/l = 51,- Kč za měsíc.  
Minimální poplatek za 1 
osobu je 51,- Kč x 12 
měsíců = 612,-Kč.  
 

Pokud je nemovitost bez 
trvalého pobytu nebo 
slouží k rekreaci (je jedno 
zda má čp. nebo ev.) 
tento objem 60 l se platí 
pouze 1x. To znamená, že 
poplatek je 612,- Kč.  
U těchto nemovitostí je 
možné využít i pytlový 
svoz, kdy poplatník 
dostane 12x pytel o 
objemu 60 l na 1 rok.  
 
Poplatek se platí za objem 
nádoby přistavené u 

nemovitosti a dle četnosti 
vývozu. To znamená, že 
každý si může vybrat 
velikost nádoby, která 
odpovídá minimálnímu 
počtu obyvatel v 
nemovitosti nebo i větší.  
 
Aby se v tom lépe 
orientovalo, připravili jsme 
pro Vás i pro nás přehled 
výpočtů, jak a kolik platit 
za odpady v roce 2022. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/odpady/
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PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY OBECNÍCH CEST  
LOUŽNICE 11/2021–4/2022 

 

Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 

 

• Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 (Bémovi) ke křižovatce u čp. 3 (Tomíčkovi) 

• Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 

• Cesta od čp. 95 (Slavíkovi) k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 

• Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 

• Cesta k domu čp. 42 (Němečkovi) a čp. 80 (Dlaskovi) a čp. 5 (Dimmerovi) 

• Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 (Šourkovi) a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 
53 (Stoklas) 

• Cesta od domu čp. 62 (Rathouský) k čp. 48 (Polákovi) a část cesty k čp. 56 (Skrbkovi) 

• Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 (Kordíkovi) nad garáž 

• Před budovou obecního úřadu 

• Před autobusovými čekárnami 

• Před hasičskou zbrojnicí 

• U domu čp. 66 (Skoupý) – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 

• Cesta ze silnice k čp. 7 (Bartoníčková) - Zvonička 

• Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 (Halamovi) k domu čp. 31 (Daníčkovi) – Lacinka 

• Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 (Tomšovi) a čp. 63 (Matěáskovi) – úklid křižovatky 

  
Úseky, které se neudržují  

Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 

 

Místní komunikace 

• Cesta ze silnice k čp. 87 (Sochorovi) 

• Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 (Tilerovi) a 
čp. 77 (Kazdovi) 

• Cesta č. 2414 od čp. 42 (Pazdrna) ke 

včelínu 

• Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2 
(Justovi) 

• Cesta č. 2121 - od silnice 2170 

(Kostřavec) k „Modřínu“ 

 
Chodníky 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 (Bémovi) 

k čp. 61 (Stehnovi) p.p.č. 823/3 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 (Bémovi) 
k čp. 31 (Daníčkovi) 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 85 (Tilerovi) 

k čp. 69 (Lancovi) 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 53 (Stoklasa) 
ke křižovatce 

 

Obecní cesty, chodníky a prostranství, které 
nejsou uvedeny v seznamu se neudržují!  

Zimní údržbu cest a silnic v majetku obce v obci Loužnice v období 11/2021–4/2022 bude zajišťovat firma Černý-
Autodoprava a zemní práce s.r.o. 
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PŘIKRMOVÁNÍ LESNÍ ZVĚŘE V ZIMĚ 
Je konec ledna, venku spousta sněhu a konec zimy ještě v nedohlednu. 
Také jste u svého domu uviděli lesní zvěř? Překvapuje Vás, že srny chodí tak blízko k lidem. Máte pocit, že to jsou 
vlastně chudáci, trpí zimou, nemají co jíst…. 

Každá obec spadá katastrálně pod 
myslivecké sdružení, které se o zvěř stará. 
Všichni myslivci vědí, že když napadne sníh 
a zvěř se nedostane ke keřům a 
stromkům, je třeba začít s přikrmováním. 
Pro zvířata ve volné přírodě mohou 
mrazivé dny spolu s nedostatkem potravy 
znamenat velké ohrožení. Aby přežila zimu 
bez větších problémů, musejí myslivci 
pravidelně plnit krmelce kvalitní potravou. 
Na každé myslivecké sdružení připadá v 

průměru 12 krmelců pro spárkatou zvěř a 
několik zásypů pro zvěř pernatou. Myslivci 
se ke každému krmelci musejí v zimě 
vypravit alespoň jednou týdně a krmí zvěř 
hlavně senem, ale důležité jsou i obiloviny. 
Je důležité dbát na to, aby byl zvěři 
předkládán jenom oves. Ten je pro zvěř 
vhodný, obsahuje hodně vlákniny a 
množství energie, která je obsažena v 

jádru. Naopak bychom se měli vyvarovat přikrmování pšenicí nebo žitem. Jednak tato krmiva obsahují málo 
vlákniny, ale hlavně obsahují lepek, který způsobuje zvěři zažívací potíže. Důležitým doplňkem je sůl, která se dává 
buď do děr v pařezech, nebo pod krmítko ve zvlášť k tomu upravených kostkách. 
Kdo chce zvěři pomoci, měl by se raději obrátit na místního správce lesů – hajného, revírníka, nebo na myslivce, 
kteří poradí, co a kam mohou lidé přinést, aby zvěři pomohli a neohrozili ji.  
 

Zeptala jsme se místního myslivce 
pana Tomáše Bernata z mysliveckého 
sdružení Březí – Huť: 
„Také lidé mohou přispět a nosit zvěři 
například žaludy, kaštany a jablka. 
Pozor na brambory a chleba. 
Brambory po rozmrznutí hnijí a pečivo 
absorbuje hodně vlhkosti, takže rychle 
plesniví a jakákoliv plesnivá strava 
zvěři spíše škodí. Rozrůstají se na ní 
houby typu Aspergilus, které obsahují 
velké množství mykotoxinů. 
Musíme si uvědomit, že zvěř je 
většinou přežvýkavá, tráví pomocí 
bakterií ve střevech a ty vyžadují 

určitou stálost v potravě. Seno, siláž, 
krmiva, která mohou být předkládána 
během celé zimy, mají stálou kvalitu a 

pro zvěř jsou skutečně nejvhodnější. Zpestření v podobě ovoce je žádoucí jen v malém množství, právě aby 
nezpůsobovalo zvěři trávicí problémy. 
Mezi vhodnou potravu, kterou mohou lidé zvěři přinést, patří ovoce a zelenina z našich zeměpisných šířek. Zvěř má 
ráda například jablka nebo kořenovou zeleninu – mrkev a petržel. Nevhodné je exotické ovoce, jako jsou 
pomeranče a banány. Zbytky jídel nebo cukroví také nejsou vhodným krmivem.  
Ideální je přinést krmivo na místní lesní správu nebo hájovnu. Pokud totiž lidé spontánně chodí ke krmelcům, tak již 
stejně dost stresovanou zvěř zbytečně plaší. 
Také apeluji na všechny, kteří by chtěli zvěři dopřát něco dobrého, aby jim to nedávali poblíž silnic, do příkopů 
apd., kde hrozí, že dojde ke srážce zvěře s auty. 
Myslivci a lesníci se o zvěř žijící v jejich honitbách starají celoročně. Zejména v zimě je však třeba péči o lesní zvěř 
věnovat zvýšenou pozornost. Podobnou povinnost mají podle zákona také ostatní uživatelé honiteb. 
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POLICIE ČR INFORMUJE  
 

Podvodníci útočí na seniory i v Libereckém kraji a dosahují milionových zisků. 
 
Podvodníci, jejichž cílovou skupinou jsou bezbranní senioři, vymysleli nový způsob, jak se dostat k jejich penězům. 
A takové praktiky jim vynášejí milionové zisky. Jaký scénář používají? V telefonních seznamech si vyhledají 
majitelky pevných telefonních linek se staročeskými křestními jmény, u kterých na základě tohoto kritéria 
předpokládají vyšší věk. Ty pak telefonicky kontaktují. 
 
Volající se představí zpravidla jako lékař a oznámí seniorce, že měl její syn nebo vnuk dopravní nehodu, po které 
byl hospitalizovaný v nemocnici s lehčím zraněním. Vnuk údajně nemůže mluvit, protože si překousl jazyk a lékař 
mu ho právě sešil. Někdy je v telefonu slyšet předstíraný synův pláč. Falešný doktor tvrdí, že měl nehodu zavinit 
právě on, a že se při ní vážně zranilo malé dítě z druhého vozidla. Hned na to jí ale dá naději na to, že je možné 
problém urovnat. Má poslat peníze na mimosoudní vyrovnání s rodinou dítěte, čímž svého potomka ochrání před 
soudním řízením i ztrátou řidičského oprávnění. Za to požaduje statisíce korun a pobízí vyděšenou ženu, aby 

zaplatila ještě téhož dne. Peníze si pak komplic přebere osobně nebo ji volající pošle do města provést jejich 
bankovní převod. 
 
První takový případ jsme zaznamenali v Libereckém kraji počátkem loňského srpna a do konce roku jsme jich 
zadokumentovali celkem 13. Při nich se pachatelům podařilo přesvědčit šest seniorek k tomu, aby jim předaly nebo 
převedly na účty dohromady 1 180 000 korun, přičemž z jedné ženy vylákali dokonce 530 000 korun. Pokud by byli 
úspěšní i u zbývajících sedmi seniorek, které kontaktovali, přišli by si na další 1 380 000 korun. 
 
Z třinácti seniorek si jen dvě ženy informace podvodníků ověřili a díky tomu jim žádné peníze neposlaly. Jednou z 
nich byla 77letá paní Milada z Liberce, po které za pomoc synovi podle výše uvedeného scénáře požadovali 150 000 
korun. Ta si informaci o údajné hospitalizaci syna prověřila duchaplně přímo v nemocnici. V ostatních pěti případech 
pachatelé nic neinkasovali jenom proto, že ženy buď peníze neměly anebo neporozuměly instrukcím, jak je převést 
na jejich konta. 
 
Kriminalisté v této souvislosti vyzývají seniory k tomu, aby veškeré telefonické žádosti o peníze rázně odmítli a 

hovor ihned ukončili. Pokud mají pochybnosti o tom, zda je jejich syn či vnuk v nesnázích, ať se okamžitě spojí s 
rodinou a nezůstávají ve své nejistotě sami. Obrátit se také mohou kdykoliv na naši bezplatnou linku 158. Důležité 
je, aby na základě telefonických žádostí anebo žádosti neznámých lidí, kteří je budou kontaktovat i osobně, své 
peníze nikomu nepředávali a ani neposílali. 
 
Oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Libereckého kraje seniory před podvodníky varuje rovněž 
prostřednictvím informačních letáků. Proti této trestné činnosti dlouhodobě bojuje i Policejní prezídium. Více 
informací https://www.policie.cz/clanek/pozor-seniori-jsou-v-ohrozeni.aspx. 
 
por. Bc. Ivana Baláková, tisková mluvčí KŘP Libereckého kraje 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.policie.cz/clanek/pozor-seniori-jsou-v-ohrozeni.aspx
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¨ 
Toto jsou informace pro poplatníky daně z nemovitých věcí k podání daňového přiznání k dani z nemovitých věcí na 
zdaňovací období roku 2022 v souvislosti s opatřeními proti šíření viru SARS CoV-2. 
Poplatníci mající povinnost podat daňové přiznání na rok 2022 k dani z nemovitých věcí v územní působnosti 
Finančního úřadu pro Liberecký kraj, mohou na telefonních číslech v uvedených časech získat informace o 
povinnosti podat daňové přiznání a domluvit si pomoc s jeho vyplněním a podáním. 
Širší okruh informací (včetně podání daňového přiznání v jiném kraji) mohou poplatníci získat na níže uvedeném 
odkazu na stránkách Finanční správy: 
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2022/SARS-
CoV-2-informace-pro-poplatniky-dane-z  

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2022/SARS-CoV-2-informace-pro-poplatniky-dane-z
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-sdeleni/2022/SARS-CoV-2-informace-pro-poplatniky-dane-z
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ZE SPORTU 

 

ZÁSADA SKI CENTRUM 
Areál je plně v provozu. Žádáme 
návštěvníky, aby dodržovali vládní 
nařízení. 
Neděle a pondělí provoz do 16:00, noční 
lyžování dle standartní otvírací doby. 
Restaurace je také v provozu. 
www.zasadaskicentrum.cz  
 
 
 
 
 

 
 

SK ZÁSADA 1919 – KLUZIŠTĚ 
Díky příznivému počasí je kluziště opět 
v provozu. Děkujeme Ledovým mužům 
za přípravu ve dne v noci a 
návštěvníkům za bezpečné a ohleduplné 
chování.  
Pro veřejnost otevřeno od 9 do 16 hod. 
U zadního vstupu je k dispozici krytá 
převlékárna.  
https://www.facebook.com/SK-
Z%C3%A1sada-1919-252365008753  
 
 

 
 
 
 
 

SK ZÁSADA 1919 – BĚŽKY 
Pro lyžaře na běžkách je upravené 
běžecké kolečko. 
https://www.facebook.com/zasada.cz  
 
https://www.zasada.cz/volny-
cas/lyzarske-bezecke-trate/  
 
 
 

PŘÍRODNÍ SÁŇKAŘSKÁ DRÁHA 
SMRŽOVKA 
Volně přístupná dráha ve Smržovce je 
dlouhá 4 km. Sáňkařská dráha vede z 
Černé Studnice a klesá do Smržovky po 
obecních a lesních cestách k lyžařskému 
vleku Filip. 

https://www.facebook.com/prirodnisankarskadraha/  
 

http://www.zasadaskicentrum.cz/
https://www.facebook.com/SK-Z%C3%A1sada-1919-252365008753
https://www.facebook.com/SK-Z%C3%A1sada-1919-252365008753
https://www.facebook.com/zasada.cz
https://www.zasada.cz/volny-cas/lyzarske-bezecke-trate/
https://www.zasada.cz/volny-cas/lyzarske-bezecke-trate/
https://www.facebook.com/prirodnisankarskadraha/
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ZE SVĚTA 
 

BEDŘICHOV 
Zimní autobusové linky 
Od soboty 22.1. je zprovozněna Linka 145 Liberec – Bedřichov – Hrabětice.V úseku Liberec – Bedřichov bude 
jezdit převážně v hodinových intervalech, v časovém prokladu s linkou 18 MHD. O víkendech pojede celkem 10 
párů spojů z toho tři páry spojů pokračují z Bedřichova na Hrabětice a zpět. Ve všední dny pojede 6 párů spojů z 
Liberce na Bedřichov a zpět. 

Posílený provoz skibusů na Smědavu (linka 650 
Frýdlant – Hejnice – Bílý Potok – Smědava) 
pokračuje dle jízdního řádu. 
Upozorňujeme cestující, že provoz posilových spojů 
je závislý na dobrých sněhových podmínkách. 
Nadále platí podmínka, že neonemocní další řidiči, 

cestujícím doporučujeme, aby bezprostředně před 
cestou anebo v případě čekání ověřili jízdu spoje na 
centrálním dispečinku, jemuž zároveň dopravci mají 
hlásit případné odřeknutí spojů. 
 

Kontakt na aktuální informace o provozu najdete na telefonním čísle centrálního dispečinku: 704 702 000. 
https://www.iidol.cz/aktuality/13425:zimni-autobusove-
linky.html?fbclid=IwAR29MFzpdVTGlYzChxhpmgNyuxYeEKZ1OiMDWm4BEtqK3VILC9WBvh_dzng  
 
 

HUNTÍŘOV 
Byt v paneláku vyměnili za jurtu na 
kopci uprostřed luk a pastvin. 
Typicky mongolská stavba byla 
nejprve hodně jednoduchá se 

suchým bio záchodem na zahradě. V 
nové přístavbě je už teď ale 
všechno, co mladá rodina s dětmi k 
pohodlnému životu potřebuje. A 
bydlení v jurtě s nádherným 
výhledem do krajiny Českého ráje si 
nemůže vynachválit. 
Jurtu si v Huntířově na Jablonecku 
před deseti lety postavil Petr 
Macháček s bývalou manželkou, teď 
v ní bydlí s Janou Krupovou a spolu 
se starají o pět dětí ve střídavé péči. 

„My jsme začali stavět jurtu koncem léta. Hrubou stavbu jsme dokončili na podzim, a potom jsme ještě až do 
února dokončovali, abychom se sem vůbec mohli nastěhovat. Koupelna, linka… Nastěhovali jsme se v únoru, ale 
to byly takové ty extrémní mrazy, asi dvacet stupňů, tak to bylo dost náročné,“ zavzpomínal na začátky bydlení v 

jurtě Petr Macháček. 
Postupně prý začali zjišťovat i nedostatky stavby, třeba jim v izolaci budovy začala kondenzovat vodní pára, takže 
při oblevě uvnitř kapala voda. Problém později vyřešili dvojitou střechou. V současnosti mají jurtu dobře 
zaizolovanou. Ve stěnách jsou balíky slámy, v podlaze a stropu pak vlna. Topí si v kamnech dřevem z vlastního 
lesa, za zimu ho spotřebují asi do deseti kubíků. A jak si ohřívají vodu? „To je vlastně sporák s troubou, ta je s 
výměníkem, takže si ohříváme vodu v bojleru. Zároveň ta teplá voda jde do topení, do té přístavby, aby tam měli 
děti teplo,“ popsal Petr Macháček. V létě ale v kamnech netopí, takže na ohřev vody mají ještě elektrický kotel a 
na vaření pak sporák. Kolem jurty mají vlastní ovocné stromy, záhony a fóliovníky, kde pěstují vlastní ovoce a 
zeleninu. „My jsme z větší části potravinově soběstační. Pěstujeme zeleninu, vajíčka máme svoje, maso, mouku,“ 
přiblížil Petr Macháček. Maso mají hlavně drůbeží, chovají například brojlery nebo kachny. „Rozhodně toho v 
obchodě nekupujeme tolik, ušetří se určitě. A hlavně to, že víte, co si do sebe dáváte, to je také obrovský bonus. 
A mně přijde, že na tom to celé stojí,“ doplnila Jana Krupová. 
https://liberec.rozhlas.cz/dobre-zabydlena-jurta-a-temer-potravinova-sobestacnost-v-huntirove-tak-zije-
8665770?fbclid=IwAR3KA3tdf_Im1LTtnH1hPHtj4ISP6Go1kGpb3JZd0r9oQCtuycZziw8st34  
 

 
 
 

https://www.iidol.cz/aktuality/13425:zimni-autobusove-linky.html?fbclid=IwAR29MFzpdVTGlYzChxhpmgNyuxYeEKZ1OiMDWm4BEtqK3VILC9WBvh_dzng
https://www.iidol.cz/aktuality/13425:zimni-autobusove-linky.html?fbclid=IwAR29MFzpdVTGlYzChxhpmgNyuxYeEKZ1OiMDWm4BEtqK3VILC9WBvh_dzng
https://liberec.rozhlas.cz/dobre-zabydlena-jurta-a-temer-potravinova-sobestacnost-v-huntirove-tak-zije-8665770?fbclid=IwAR3KA3tdf_Im1LTtnH1hPHtj4ISP6Go1kGpb3JZd0r9oQCtuycZziw8st34
https://liberec.rozhlas.cz/dobre-zabydlena-jurta-a-temer-potravinova-sobestacnost-v-huntirove-tak-zije-8665770?fbclid=IwAR3KA3tdf_Im1LTtnH1hPHtj4ISP6Go1kGpb3JZd0r9oQCtuycZziw8st34
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LÍŠNÝ 
 

Ráno 15. ledna v 
Líšném na 
Železnobrodsku bylo 
hodně rušné. Hasiči 
zasahovali při požáru 
rodinného domu 
rodiny cukrářky 
Aničky. Co neponičil 
oheň, dokonala voda. 
Do odstraňování 
následků se zapojila 
řada dobrovolníků a 
čerstvě zřízený 

transparentní účet 
také ukazuje, že svět 
není až tak špatný. 
„Na noc si zapínám 
takovou tu 
infralampu, dávám si 
ji vedle sebe na 
postel. A bohužel se 
stalo, že jsem u toho 
usnula. Vzbudila 
jsem se až, když už 
jsem vedle sebe 
měla plameny a 
všechno hořelo,“ 
popisuje ono sobotní 

lednové ráno, které 
pro ni bylo málem 
osudné, cukrářka 
Anička Klápšťová, 
finalistka soutěže 
Peče celá země. 
 
Dům její rodiny v 
Líšném zachvátil 
požár, který napáchal 
velké škody. S jejich 
odstraňováním 
pomáhá řada 
dobrovolníků, a kdo 
nemůže přiložit ruku 
k dílu, může přispět 
na transparentní 
účet. 
 

https://www.lisny.cz/files/tinymce/aktuality/2022/transparent.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.lisny.cz/files/tinymce/aktuality/2022/transparent.pdf
https://www.lisny.cz/files/tinymce/aktuality/2022/transparent.pdf
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ZÁSADA 
V neděli 23. ledna 2021 se na kluzišti v Zásadě konala Maškarní veselice na ledě. 
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RÁDLO 
 „Vlk patří k chráněnému druhu zvířat, 
jeho počty ve volné přírodě rostou a 
je proto možné, že se zde objeví. Je 
to však zvíře plaché, bude se snažit 
před lidmi utéct,“ sdělil lesní hospodář 
Radek Novotný. 
Na místě je však výzva k veřejnosti, 
aby se v lese chovala, jak náleží, 
chovatelé hospodářských zvířat by 
měli zabezpečit výběhy a pejskaři by 
neměli mít své psy v lese na volno. 
„Osamělý vlk i smečka se bude bránit, 
pokud se dostane do konfliktu, a ten 
by mohli vyvolat právě volně se 
pohybující psi,“ doplnil Novotný. 
 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Hejtman Libereckého kraje Martin Půta 
opět po roce udělí Pocty hejtmana 
významným osobnostem, které působí 
nebo působily v různých oblastech lidské 
činnosti a svůj život či dílo zasvětily rozvoji 
a dobrému jménu nejen Libereckého kraje. 
Termín pro zasílání nominací je 30. červen 
letošního roku. 
Slavnostní večer u příležitosti státního 
svátku Dne vzniku samostatného 
československého státu se pak uskuteční 
ve čtvrtek 20. října 2022 v Oblastní galerii 
„Lázně“ Liberec. Oceněné osobnosti si 
vedle Čestného uznání odnesou 

Hejtmanský dukát.  Poctu hejtmana lze udělit za života i in memoriam. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Pokud se majitelé domů v Jablonci nad 
Nisou do konce ledna nepřihlásí 
k likvidaci komunálního odpadu, může 
to bolet. Pokuta může činit až půl 
milionu korun. Více než dva tisíce 
majitelů domů, což je více než jedna 
třetina všech, se však v Jablonci do 
nového systému platby odvozu odpadů 
ještě neregistrovalo. 
Jde asi o tisíc rodinných a tisíc bytových 

domů, počet doplňuje asi šedesát 
rekreačních objektů.  
Více zde: 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/odpad-odvoz-jablonec-nad-nisou-20220116.html  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/odpad-odvoz-jablonec-nad-nisou-20220116.html
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Svaz výrobců skla a bižuterie (SVSB) se rozhoduje, zda 
zachovat Palace Plus v budově bývalého Jablonexu nebo se 
přestěhovat. Jelikož je svaz pro město Jablonec nad Nisou 
jedním ze zásadních partnerů v plánování projektu turistického 
centra a zázemí pro návštěvníky se zájmem o sklářství a 
bižuterii, tzv. Křišťálového ostrova, může se taková změna ve 
zmíněných plánech pozitivně odrazit. 
„Změna adresy výstavních a prodejních prostor SVSB může dát 
celému projektu nový, velmi zajímavý směr. Lze totiž reálně 
uvažovat o přestěhování celého výstavně prodejního celku z 
bývalého Jablonexu do některé budovy v centru města v přímé 
blízkosti Eurocentra," řekl náměstek jabloneckého primátora 
pro oblast humanitní David Mánek, který má projekt 

Křišťálového ostrova a spolupráci na Křišťálovém údolí s Libereckým krajem ve své gesci. 
„Město o takové řešení velmi stojí a v této chvíli je na místě jednoznačně uvažovat o drobné úpravě záměru 
souvisejícího s Křišťálovým ostrovem. Ten má vzniknout propojením Muzea skla a bižuterie, Eurocentra a 
plánovaného návštěvnického centra, které bychom zřídili právě v budově potenciálního nového sídla včetně 
výstavních a prodejních prostor Svazu výrobců skla a bižuterie," dodal Mánek. 
Bižuterní centrum Palace Plus funguje v Jablonci nad Nisou již devět let a také v době covidové pandemie mělo 
dobrou návštěvnost. Hlavní zákaznickou skupinou jsou návštěvníci města a Jizerských hor. „Musíme bohužel brát v 
potaz vlnu zdražování energií a služeb, která se projevila ve výrazném zvýšení nájmu a nákladů na provoz," 
konstatuje předseda představenstva SVSB Pavel Kopáček, podle něhož je spolupráce se statutárním městem pro 
svaz zásadní. 
„Na přípravě projektu Křišťálového ostrova spolupracujeme od začátku, máme dlouholeté zkušenosti z působení v 
cestovním ruchu v ČR i v zahraničí. Cíl soustředit všechny subjekty a aktivity do středu města je ambiciózní, ale 
splnitelný. Bižuterní průmysl je ve složité situaci a rozvoj aktivit v oblasti turistického ruchu mu pomohou vybudovat 
nový odbytový směr. Zkušenosti z obdobných projektů v Evropě to dokládají," připomněl Kopáček. 
Podle Davida Mánka město chce na Křišťálovém ostrově spolupracovat také s Muzeem skla a bižuterie, jehož 
záměrem je odkoupit budovu v ulici Jiráskova 7. „Po povolebních změnách na ministerstvu kultury očekáváme další 
jednání o možnostech, jak financovat odkup budovy, její přestavbu a posléze i provoz," doplnil náměstek Mánek. 
Jablonec nad Nisou s ohledem na tradici a bohatou historii bižuterního průmyslu je a chce i zůstat jedním ze 
zásadních partnerů projektu Křišťálového údolí. Proto se v pátek 21. ledna Miroslav Šourek, vedoucí oddělení 
kultury jabloneckého magistrátu, zúčastní jednání poradního sboru Křišťálového údolí na Krajském úřadě LK. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
S ohledem na dlouhodobou předpověď počasí 
očekávající souvislé sněhové srážky přistoupí 
Jablonec nad Nisou ke změně dopravního 
značení v některých ulicích, a to na takzvané 
zimní. To vychází ze schváleného plánu zimní 
údržby. Změna spočívá hlavně ve 
zjednosměrnění některých ulic. Město proto 
vyzývá řidiče ke zvýšené opatrnosti. 
Značení se bude měnit během úterý 18. 
ledna. „Nejprve se budou instalovat značky 

označující jednosměrný provoz. Na změny 
budou řidiči upozorněni přechodným 
značením umístěným po dobu nejméně 14 
dní," upozornil Martin Černý, vedoucí oddělení 
správy komunikací jabloneckého magistrátu. 
Ke změnám přistoupilo město podle Černého 
v důsledku předpovědi počasí a desetidenního 
výhledu, kdy se očekává souvislé sněžení. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
Nové číslo naleznete na webu:    
Trosečník 55/3 - https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-55-3-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-
ceskem-raji-a-okoli-178_69cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-55-3-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-178_69cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-55-3-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-178_69cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi, a tak nyní 
v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se, co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.bezmezer.cz/about-5
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    https://www.klubnarampe.cz/cs/  

 

 

 
 

https://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

LEDEN 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
24.1. 
Svatý Timotej ledy láme, nemá-li je, nadělá je. 
 
25.1. 
Den jasný Pavla svatého znamená hojnost dobrého. 
Jestli bude vítr váti, budou na vojnu volati. 
Pakli mlha zem přikryje, mor všemu tvoru zvěstuje. 
Jestli déšť a sníh sněžiti, bude mnohý hladem mříti. 
Na svatého Pavla pohoda – jistá Boží úroda a když 

sníh neb déšť, to je pro hospodáře zlá zvěst. 
Na svatého Pavla, když jsou mlhy, bude rok mnoho 
nemocí. Je-li však ten den jasný, bude úrodný rok. 
Potí-li se Dominik, bude Marek ještě v kožiše. 
Na svatého Pavla pohoda – jistá Boží úroda, a když 
sníh neb déšť, to je pro hospodáře zlá zvěst. 
Když je voda v koleji, šetřte v žlabě odjedí (píce, 
neboť nastane znovu tuhá zima). 
 
 

26.1. 
Na svatého Polykarpa plná sněhu každá škarpa 
 
28.1. 
Je-li Karel Veliký málo ledový, únor to zase napraví. 
 
29.1. 
Na Saleského Františka meluzína si často zapíská. 
 

Jak vysoko v lednu leží sníh, tak vysoko tráva poroste. 
Je-li leden nejostřejší, bude roček nejplodněší. 
Holomrazy - úrody vrazi. 
Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květnu. 
Než v lednu sedláka, to radši vlka na poli viděti 
Suchý leden, mokrý červen. 
V lednu moc sněhu, v červnu moc sena. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

    25.1.        01.02.       08.02. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 26.1. 2022 
Vychází: 7:30       Vychází: 1:13      
Zapadá: 16:29      Zapadá: 11:06 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Nad rodištěm hlavní řeky Českého ráje Jizery, proletěl 13.1.2022 meteor (bolid)! 
Pohledem k Bukovci 1005 m a osadě Jizerka. Jedná se zřejmě o pozdní tzv. 
Kvadrantidu. 
 
Zachyceno kamerou Hydronet https://www.hydronet.cz/  
 
Video průletu: 
https://twitter.com/rongelukas/status/1481689921689731074  
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
https://www.hydronet.cz/
https://twitter.com/rongelukas/status/1481689921689731074
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 27. 1. 2022 Anna Blažková 
 27. 1. 2022 Jakub Růžička 

 27. 1. 2022 Eva Šimková 
 30. 1. 2022 Petra Ottová 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  VÝROČÍ 

24.1. 1984 – Na trh byly uvedeny první počítače Macintosh. 

25.1. 1954 – Jana Krausová, česká herečka a výtvarnice 

26.1. 1993 – Václav Havel byl zvolen prezidentem Česka. 

27.1. 1946 – Eva Romanová, krasobruslařka 

28.1. 1950 – Byl zatčen farář Josef Toufar, jedna z obětí 

komunistické zvůle. 

29.1. 1980 – Jan Matura, český sdruženář a skokan na lyžích 

30.1. 1919 – Skončila v rámci Československo-polského 

sporu o Těšínsko tzv. sedmidenní válka. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

24.1. – Den pivních plechovek. Den burákového másla. 

Mezinárodní den vzdělání.  

25.1. – Den opaků. Den irské kávy. Den bublinkové folie. 

26.1. – Mezinárodní den celníků. Den manželek. Den Austrálie. 

27.1. – Mezinárodní den památky obětí holokaustu. Den 

čokoládových dortů 

28.1. – Den ochrany osobních údajů. Den borůvkových 

palačinek. 

29.1. – Den pizzlu. Den nabručenců. Den kukuřičných chipsů. 

30.1. – Den croissantů.   

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

OSLAVA VÍTĚZSTVÍ 
Opět na škole zavlály prapory na oslavu vítězství rakouských 
zbraní a to ve dnech 18 – 21. ledna 1916. Oslaveno vítězství 
dobytí Lovčenu a Letyně na Černé Hoře. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

24. 1. 2022 – 30. 1. 2021 

 
24.1. - MILENA je ženské jméno slovanského 
původu. Mužským protějškem je Milan. Jméno je 
tvořeno příponou -ena od přídavného jména milý 
a znamená tedy milující, milá. Je obdobou 
latinského Amáta nebo Amanda. Jméno v Česku 
dosáhlo největší obliby na začátku 20. století. 
 
25.1. - MILOŠ (řidčeji také Milouš či Miloň) je 

mužské křestní jméno slovanského původu s 
významem „milovaný“. 
 
26.1. - ZORA je ženské rodné jméno 
slovanského původu, které má význam jitřenka. 
 
27.1. - INGRID je ženské křestní jméno. V 
severské mytologii se takto jmenovala jedna z 
Valkýr – jezdkyň, které z bojiště odvážely duše 
mrtvých hrdinů do Valhally. Jméno je 
skandinavského a staroseverského původu 
Ingfríðr což znamená Ing je krásný/milovaný. Ve 
volném překladu to tedy znamená "jezdkyně 
boha Inga". V severské mytologii byl Ing bůh 
plodnosti a úrodnosti. 

 
28.1. - OTÝLIE (dříve také Otilie) je ženské 

křestní jméno. Toto jméno se dříve psalo jako 

Otilie. To vzniklo z mužského jména Oda/Ota – 

to znamená v němčině „majetek“, "bohatství" či 

„štěstí“. Dalšími variantami jsou Odilia, Otilia, 

Odilie, Oda i Odeta. 

 

29.1. - ZDISLAVA či též Zdeslava je staré 
slovanské křestní jméno, které znamená Zde 
slavná. Jedná se o zastaralou podobu častějšího 
jména Zdeňka. 
 
30.1. - ROBIN je mužské, v některých zemích 
však i ženské křestní jméno staroněmeckého 
původu. Ženská varianta je Robyn nebo Robina. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

POMERANČ 
K zimě pomeranč patří, v obchodech je jich nyní velké množství a za dobrou 
cenu. Pusťte se do nich, jsou opravdu velkým zdrojem prospěšných látek. 
Pomeranč obsahuje přiměřené množství cukrů (asi 9 g/100 g), které tělo 
lehce vstřebává a jejichž omezené množství dobře snášejí i diabetici. Tvoří je 

sacharóza, dextróza a levulóza. Obsahuje velký podíl draslíku a vápníku a 
menší, i když neméně důležitý podíl železa a hořčíku. 
Kromě vitaminu C (45–60 mg/100 g) se v pomerančích nacházejí i 
karotenoidy (provitaminy A), vitamin B1 a vitamin B2. Kyselina listová je 
nezbytná pro zdravý vývoj nervového systému plodu, působí též jako 
antioxidant, jehož přítomnost v krvi je důležitá pro správnou funkci 
krevních buněk imunitního systému (leukocytů neboli bílých krvinek). 

Organické kyseliny, zejména kyselina citronová, zvyšují účinek vitaminu C 

a ulehčují vylučování toxických látek z těla (např. kyseliny močové). 
Karotenoidy jsou látky, jež mají podobné složení jako betakaroten a v 

organismu se přeměňují na vitamin A. Působí jako silné antioxidanty. Z 20 
karotenoidů nacházejících se v pomeranči je nejvýznamnější kryptoxantin, lutein a zeaxantin. 
Fytochemikálie jsou látky, které se sice v potravinách vyskytují v malých dávkách, ale v těle 
mají velmi důležitou úlohu. Předpokládá se, že v pomeranči je přibližně 170 různých 

fytochemikálií a mnohé další dosud nebyly objeveny. Z chemického hlediska se v pomeranči 
vyskytují dvě hlavní skupiny fytochemikálií. 
Flavonoidy jsou silné antioxidační, protizánětlivé a protirakovinné glykosidy, které mají příznivý vliv i na oběhovou 
soustavu. Mezi nejznámější patří rutin, tangeretin, nobiletin, naringin, hesperidin a kvercetin. 
Limonoidy mimo jiné propůjčují pomeranči charakteristické aroma. Z chemického hlediska jsou to terpeny, z nichž 
je nejhojněji zastoupen d-limonen. Výzkumy potvrdily, že tyto látky snižují riziko vzniku nádorů. 
Díky výjimečnému složení pomeranče zvyšují odolnost vůči chorobám, chrání cévy, remineralizují a mají 
protialergické, alkalizující a protirakovinné účinky. 
Pomeranče by měly být součástí stravy nejen při infekčních onemocněních, ale i při nachlazení. Ukázalo se, že k 

dosažení žádoucích výsledků je třeba denně sníst alespoň čtyři kusy pomerančů (250 mg vitaminu C). I když není 
možné se domnívat, že konzumací pomerančů lze chřipkové onemocnění nebo nachlazení zcela vyléčit, je 
prokázáno, že vitamin C z pomerančů zkracuje dobu nemoci a zmírňuje její příznaky. 
Pomeranče zvyšují schopnost bílých krvinek bojovat proti mikroorganismům, napomáhají jejich množení a 
prodlužují jejich životnost. (Za tento účinek vděčíme společnému působení kyseliny listové a vitaminu C.) Zpomalují 
postup virů v buňkách. (K tomu dochází díky působení flavonoidů a vitaminu C.) Zvyšují tvorbu interferonu 
(protivirového proteinu), který si tělo vyrábí samo. 
Každodenní konzumace pomerančů je tedy vhodnou prevencí nejen proti nachlazení a chřipce, ale i proti jiným 
infekčním onemocněním. 
Flavonoidy z pomeranče spolu s vitaminem C zpomalují tvorbu destičkové zátky, ředí krev a zlepšují její cirkulaci, 
což je důležité zejména pro mozek a srdce. 
Pomeranče obsahují i čtyři vysoce účinné antioxidanty, které vzájemně posilují svůj účinek: vitamin C, kvercetin 
(žluté přírodní barvivo), provitamin A a kyselinu listovou. Díky tomu mají silný antioxidační vliv na všechny buňky 
organismu, čímž částečně zabraňují vzniku arteriosklerózy a brzdí proces stárnutí. Dále bylo zjištěno, že vysoké 
dávky vitaminu C (1 g denně po dobu 6 týdnů) snižují krevní tlak. 

Pravidelná konzumace pomerančů včetně dužiny a mezokarpu (bílá vnitřní slupka) má vliv na snižování hladiny 
cholesterolu v krvi, krevního tlaku a rizika vzniku arteriosklerózy, cévní trombózy a srdečních onemocnění. 
Pomeranče pomáhají při léčbě zácpy a střevní atonie dvojím způsobem: stimulují vylučování žluče (cholagogický 
účinek) a podporují její laxativní účinek ve střevech a jejich jemná vláknina stimuluje peristaltiku střev. 
Pomeranče ve 100 g dužiny obsahují 30–40 mg vápníku, čímž se řadí mezi plody bohaté na tento minerál (mléko 
ho obsahuje 119 mg). Dále se v nich nachází relativně velké množství hořčíku a fosforu. Díky vysokému obsahu 
vitaminu C, který je důležitý pro vyrovnaný metabolismus kostí, zubů a chrupavek, se pomeranče doporučují při 
osteoporóze, křivici a zvýšené spotřebě minerálních solí. 
Nejlepší je vypít šťávu z pomeranče ji ihned po vymačkání, protože působení světla snižuje účinek vitaminu C. 
Konzervované pomerančové džusy ztrácejí část obsahu vitaminu C, ale v některých konzervárnách tuto ztrátu 
doplňují syntetickým vitaminem. 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -24. 1.- 30. 1.  2022 / 04 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
POMERANČOVÁ MARMELÁDA 
1 kg pomerančů s tlustou kůrou (popř. řádně umyté pod proudem horké vody), 1/5 kg – želírovací cukr. 

Pomeranče opláchneme v horké vodě, případně očistíme jemným kartáčkem a tence 
oloupeme. Kůru nakrájíme na tenké proužky. Pomeranče rozpůlíme a šťávu vymačkáme. 
Obsah šťávy doplníme vodou do 2,5 litru. Dužinu včetně semínek (pomáhají k želírování) 
vložíme v plátěném pytlíčku nebo pečlivě zabalenou v gáze do šťávy v míse, přidáme i 
tenké proužky kůry a necháme přes noc odstát. Druhý den obsah mísy přelijeme do 
hrnce a na prudším ohni asi 2 hodiny vaříme. Tkaninu s dužinou vyjmeme a změříme 
objem tekutiny. Na každý čtvrt litr připadá 225 g cukru. Obě složky promícháme, 
necháme je asi 30 minut vařit a během toho párkrát zamícháme. Odstavíme hrnec z 
plotny. Marmeládu zamícháme a vyzkoušíme, zda správně želírovala. Hotovou 
marmeládou naplníme sklenice a pevně je uzavřeme. Během toho, co marmeláda 

chladne, sklenice několikrát převrátíme, aby se proužky kůry rovnoměrně ve sklenici 
rozmístily. 
 

KUŘE NA POMERANČÍCH S BRUSINKAMI 
2 ks kuřecích prsních řízků, 6 koleček velkého pomeranče i s kůrou, 4 lžíce 
zavařených brusinek, 4 větvičky rozmarýnu, sůl. 
Do zapékací misky vložíme maso, lehce osolíme, vedle masa položíme pomeranč a 
misku doplníme brusinkami a rozmarýnem. Maso mírně podlijeme vodou, jen aby se 
nepřipálilo, než pustí šťávu. Misku přiklopíme poklicí, pečeme v troubě při 160ºC až 
maso změkne a chutě se propojí. Podáváme s rýží nebo nasucho pečeným 
bramborami. Důležité je dusit raději při mírné teplotě a déle, aby se šťáva moc 

nevypekla. Tato úprava je velmi šetrná, nedochází k přepalováni tuku. 
 

SALÁT S KUŘECÍM MASEM A POMERANČEM 
pár listů salátu (ledový, hlávkový, římský), 100 g pórku, 150 g kuřecích prsou, 2 lžíce 

olivového oleje, 1 pomeranč,  
zálivka: 2 lžíce olivového oleje, půlka pomeranče, 1 lžička medu, sůl 
Salát omyjeme, natrháme na kousky a dáme do mísy, talíře. Pórek omyjeme, nakrájíme 
a smícháme se salátem. Maso nakrájíme na nudličky, okořeníme a opečeme na oleji. 
Pomeranč oloupeme a rozdělíme ho na měsíčky, které překrojíme na půlku a přidáme k 
salátu. Půlku pomeranče odšťavníme, smícháme s olejem, medem a metličkou lehce 

zašleháme. Vlijeme na salát a jemně promícháme. Podáváme s pečivem nebo s těstovinami, bramborami. 
 

POMERANČOVÝ DORTÍK 
pomeranče - 3 kusy, vejce - 4 kusy, mouka pšeničná hladká - 100 gramů, cukr 
krupice - 70 gramů, dětská krupice - 80 gramů, sůl, máslo (na vymazání plechu), 
mouka pšeničná hrubá (na vysypání plechu) 
Na pomerančový přeliv: pomeranče - 3 kusy, cukr krupice - 70 gramů. 
Na těsto omyjeme jeden pomeranč důkladně teplou vodou a nastrouháme z něj dvě 
lžičky kůry. Nasypeme ji do mísy, přidáme žloutky a cukr a ušleháme hustou pěnu. 

Vmícháme do ní krupičku a šťávu vymačkanou ze všech tří pomerančů a necháme 10 minut stát. Mezitím ušleháme 
z bílků a špetky soli tuhý sníh, opatrně ho navršíme na žloutkovou hmotu, navrch nasypeme hladkou mouku a směs 
opatrně pomocí vařečky překládáme ze strany na stranu, dokud se všechny přísady nespojí. Připravené těsto 
nalijeme do vymazané a vysypané dortové formy o průměru 26 cm, vložíme do trouby vyhřáté na 190 °C a pečeme 
20–25 minut. Mezitím připravíme pomerančový přeliv. Šťávu ze všech pomerančů a cukr smícháme v kastrůlku a 
povaříme na hustý sirup. Upečený piškot vyjmeme z trouby a buď ho připraveným sirupem přelijeme celý nebo až 
jednotlivé dílky na talířcích. 

 
ZIMNÍ KOKTEJL (SMOOTHIE) 
pomeranč 1 a půl ks, ananasová šťáva dle potřeby, led 5 kostek, špetka mleté skořice, čerstvá 
citronová šťáva, čerstvý zázvor 0,5cm 
Pomeranč oloupejte a nakrájejte, vložte do mixéru, přidejte plátek zázvoru, zalijte ananasovým 
džusem, přidejte špetku skořice a pár kapek citronové šťávy. Promixujte dohladka. Přidejte kostky 
ledu, přepněte mixér na mód P, a ještě chvíli mixujte. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

V zimě se používá do jídel hodně koření, aby zahřála. Také máte sáčky s kořením poházené v šuplíku? Zde je 
několik tipů pro inspiraci, jak si je uspořádat.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

Prádlo – stále velký boj většiny hospodyněk, naučte rodinu třídit… 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

LOUŽNICKÉ SÁNĚ 

Sáňkování v Loužnici má staletou tradici, již od počátků této obce si museli obyvatelé v zimě poradit s vysokou 
nadílkou sněhu a kopcovitým terénem a k tomu byly vždy ideální saně. Později byly saně také doménou všech 
dětí a každý kopec byl velkým zimním rájem. 

    

A jak je to dnes? Snad v každé stodole máme staré sáňky po svých rodičích či prarodičích, obzvláště cenný a 
jako rodinný poklad se střeží „Renwolf“, ale dnešní děti mají veliké možnosti, na trhu je spousta různých druhů 
sáněk z různých materiálů… ovšem podle mě je nejlepší pytel… ☺   

Pamatujete, když se sáňkovalo na „Lacince“, u „kapličky“ 
nebo mezí od „Barona“ k potoku? 
Jak jsme byli všichni promočení, tváře červené, ale ta radost 
z rychlé jízdy, byla nádherná. Nebo když na „Lacince“ se 
postavil skok a na bobech se přes něj skákalo co nejdál a 
většinou se skončilo u Ducháčků u dveří. 
Již několik let se v Loužnici konají závody v sáňkování: 
„SOKOLKA CUP“, závody jsou pro všechny věkové kategorie 
a jezdí se na cestě kolem sokolovny, Černých až na 
křižovatku ke koupališti. Uvidíme, jaká bude letošní nadílka 
sněhu…a jestli se závody budou moci konat…. 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.seidel.cz/img/2659b.jpg&imgrefurl=http://www.seidel.cz/img.php?img=2659&LANG=cz&usg=__x68SvmiOhepXW1hQIoQfDdkio1s=&h=467&w=750&sz=142&hl=cs&start=2&itbs=1&tbnid=ChHShYCwc5IqtM:&tbnh=88&tbnw=141&prev=/images?q=historick%C3%A9+san%C4%9B&hl=cs&sa=G
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Vzpomínka na loňskou sezónu – Hřibový dýchánek Jirky Vondrouše: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hřib smrkový                             Hřib kovář 

 
Hřib kříšť 

Fotografie byly pořízeny 17. července na Černé Studnici. K obrázku hřibu smrkového asi není třeba 
žádného komentáře. U hřibu kováře stojí za povšimnutí barevné tečky na jeho třeni, které jej odlišují od 
hřibu koloděje, který má na třeni síťku. Oba jsou jedlé, vyžadují však delší tepelnou úpravu (cca 20–30 
min). Poslední – hřib kříšť je sice krásný na pohled, ale pro svoji odpornou hořkost nejedlý. Na spodní 
straně klobouku je vždy žlutý. Není jedovatý, ale již malá plodnice zkazí celou smaženici.  

Tak si užívejte vzpomínky na houbařské léto 2021, v lednu 2022 nerostou…  

 

                                                                                                                                 Foto: Jirka Vondrouš, text P. Hampl 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
ŠKOLNÍ ROK 1923–24 

 

Ve prospěch strádajících 

Čechoslováků v cizině 

uspořádal učitelský sbor 

sbírku mezi občanstvem, 

jež vynesla 383,- Kč, na 

školu legionářů ve 

francouzském městě 

Vandy 407,- Kč. 

 

Úřední výnosy 

Ve školním roce 1923-24 

byly vydány tyto 

důležitější výnosy: 

Osobní archy, zavedení 

do škol obecných a 

měšťanských. 

Úprava vyučování a 

prázdna o pohřbu 

učitelů. 

Opatření vyučování při 

dovolené nebo nemoci 

učitele. 

Přetěžování žactva na 

školách obecných a 

měšťanských. 

Ustanovení § 127 řádu škol a vyučování Opatřování darů učitelů. 

 

Školní inspekce  

Okresní školní inspektor pan Josef Skopeček vykonal inspekci na zdejší škole dne 26. června 1924. 

 

Opravy 

Ve školním roce byly natřeny tabule a opravena pumpa. 

 

Místní školní rada 

Místní školní rada konala v tomto školním roce 3 schůze. Činnost její jest značně ohrožena jinými starostmi, 

směřujícími k rozvoji obce. 

 

Obec Loužnice 

Novostavby silnic blíží se k svému ukončení. 

Horní i dolní odbočka má značný význam lokální, hlavní trať k Huti zkracuje dosavadní komunikaci a má význam 

zvláště obchodní. Všechny silnice otevírají mnoho stavebních míst a v budoucnosti budou míti v rozvoji obce nemalý 

význam. 

V letošním roce přibyla 4 obytná stavení a mačkárna. Činnost obce nesla se hlavně tímto směrem. 

Se „Svazem elektrárenským“ v Hradci Králové vyjednává se o elektrizaci obce. 

Značný význam bude míti pro obec i zřízení samostatného hřbitova, k němuž učiněn počátek zakoupením místa od 

pana Hnyka při silnici k Radčicům. 

K rozvoji obce značně přispěje i přidělení Záduší od obce Držkova, kteréž zemský správní výbor již schválil. 

Předpis daní na rok 1924 jest 9.839, - Kč 

 

Foto: pohled na Loužnici od Liškova háje 

 

Pokračování příště…. 
 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/  

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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STŘÍPKY Z HISTORIE 
 „KNIHA ŠŤASTNÉ ŽENY“ z roku 1933 
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na skokanský můstek, který byl nad kovárnou.  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ježíš přichází k večeři, která bude jeho poslední. 
Pohlédne na stoly, které se prohýbají pod množstvím 
jídla. „Takovýho žrádla, chlapi, kde jste na to vzali 
prachy“? Jeden z apoštolů utře mastná ústa: „Ále, támhle 

Jidáš prej udělal nějakej dobrej kšeft.“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Neukládejte v duši špatné a těžké myšlenky. Duše není žádný sklad, má v ní být světlo a čisto. 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
Čtvrtek   18:00 - 22:00  hod  
Pátek     18:00 - 24:00  hod                                                    

Sobota   18:00 - 24:00  hod      
Neděle   18:00 - 22:00  hod  

Na čepu Rohozec 10, Svijany 450, Nealko Pomelo - Rohozec (Točené i plechu) 
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20

NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové 
sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 

probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je to 
krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5
%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 

• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 

 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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